Penitense.  Et reddidit ad prelibatam sedem Sancte Crucis ipsum alodium quod debet esse sui iuris

infra terminos Ae- / gare sive Terraciae.  Et concessit ad domum Sancti Petri sedis Ausonensis ipsud

suum alodium de Ederes.  Et reddidit ad prelibatam sedem Sancti Petri aeclesiam Sancti Baudilii cum

omnibus suis pertinentiis ad integritate quod est / in comitatu Ausonae prope terminum castri

Luciani, quomodo tenebat Arnulfus episcopus cum omnibus terminas eius.  Et concessit ad filium

suum maiorem cui nomen est Remundus ipsam civitatem de Gerunda et ipsum comitatum Gerun-

/ densem cum ipso episcopatu et cum finibus et terminis et adiacentiis eius.  Et concessit eidem

supradicto filio suo ipsam civitatem de Barchinona cum ipso episcopatu integro et ipsum comitatum

usque ad flumen Lubricatum.  Et con- / cessit ad filium suum Sancium ipsum comitatum

Barchinonensem cum ipsa civitate de Olerdula de flumine Lubricato usque ad paganorum terram,

cum ipsis suis dominicaturis et cum ipsis absequiiis hominum omnium qui ibi / habitant. Haec

omnia habeat Sancius supradictus filius eius sub ob sequio et baiulia filii sui Remundi predicti.  Et

concessit ad uxorem suam Guiliam comitissam ipsum comitatum Ausonensem cum ipso episcopatu

et cum ipsis / hominibus et ipsis dominicaturis, ut haec omnia habeat si virum non aprehenderit,

cum filio suo Guilelmo quem ex ea genuit.  Si autem alium virum aprehenderit, remaneant haec

omnia supradicta filio suo et illius / Berengarii Guilelmo.  Itea ut ipse haec omnia habeat sub

obsequio et bauilia predicti filii sui Remundi.  Similiter sit supradictus filius suus Guilelmus cum

omnibius rebus quae illi dimisit in obsequio et baiulia predicti filii sui / Remundi, si mater sua

virum non aprehenderit.  Post obitum autem predictae Guiliae omnia quae illi dimisit concessit filio

suo supradicto  Guilelmo  subprascripto ordine si vivus fuerit.  Si autem vivus non fuerit, remaneant

haec omnia / ad supradictum filium suum Remundum.  Haec autem omnia quae in prefato

testamento resonat sic iussit conservari et stabilita permanere quem ad modum superius ordinata

sunt.  Concessit autem omnes suas mobiles / res quaecunque inveniri poterunt ad supradictam

uxorem suam Guiliam comitissam ad suum proptium.

Postquam autem haec omnia ordinavit .iii. kalendas novembris anno .ii. regni Henrici regis

perrexit Romam et inde / reversus vixit usque in quartum annum regni predicti, et mortuus est in

predicto anno .iiii. prefati regis .ii. kalendas aprilis infra Barchinonensi palacio.  Et nos testes eaque

dicimus recta et veraciter profitemur.  Et ego Guadallus / gratia Dei episcopus iuro in Deum et per

Deum quia in supradicto testamento quod ego firmavi manu propria ulla fraus aut ullum malum

ingneium mesaente impressum non est;  sed secundum voluntatem prefati conditoris est factum vel

ae- / ditum.

Late conditiones .x. kalendas augusti anno .v. regni Henrici regis.

Sig†num Olibani Mironis.  Sig†num Poncii cognomento Bonifilii clerici et iudicis.  Nos qui

hoc testimonium dedimus et firmari rogavimus / et iureiurando confirmavimus.

‡+ Wadaldus ac si indignus gratia Dei episcopus †††‡, ego qui supradictum testamentum

firmavi manu propria et iureiurando confirmavi.  Sig†num Gondeballus / Bisorensis.  Sig†num

Bernardus Guifredi.  Nos helemosinarii sumus.  Sig†num Bonifilii Sallani.  Sig†num Adalberti

Planc[arii].  Sig†num Bernardi Orsatoni.  / Sig†num Bonifilii Henrici.  Sig†num Remundi

Trasveri.  Sig†num Emballi Richarii.  /

‡S+ Ermemirus levita et sacriste.  S+ Compan clericus.  S+ Bomparus presbiter.  S+

Geriberbus presbiter .sss.  S+ Lobetus presbiter .sss. /  S+ Bonushomo presbiter.  S+ Gaucefredus

presbiter.  S+ Durandus presbiter.  S+ Bonucii Iohanis.  S+ Reimundus presbiter.  S+ Mirone levita.‡

/  Sig†num Remundi clericus.  ‡Ermemirus presbiter.  S Placianus presbiter.  S+ Ermengaudus+ /

simnum {sic} Girbertus.  S+ REMUNDUS levita †††  SUNIARIO  + Bernardus.  Wilelmus +‡ /

Sig†num Poncii cognomento Bonifilii clerici et iudicis. /

Sig†num Poncii cognomento Bonifilii clerici et iudicis qui haec scripsit et .sss. die et anno

quo supra. †††.

,  March.  “Mandatum helectionis et exortationis.”

Ermemir, Cixilanus, Bonusfilius, and Iohannes write to the levita Ramon (who is probably also a iudex),
urging the performance of a testamentary publication ceremony.

A. ACA, Perg. Sant Benet de Bages, no. .  Original.

In Christi nomine nos helemosinarii quondam Sendredi sacerdotis, Ermemirus sacrista et

Cixalanus et Bonusfilius sacerdotes et Iohannus levita, tibi Remundo levite.  Rogantes mandamus

maximetius obsec[ramus] ut facere et ordinare procures conditiones sacramentorum testamenti

ultime voluntatis Sendredi sacerdotis, et quicquid ex inde legaliter feceris et ordinare procuraveris.

Nos tibi in omnibus ratos et stabilis esse pollicemur.

Actum est hoc .vi. idus marcii anno .vii. regni Henrici regis.

‡Signum ERMEMIRUS LEVITA & SACRISTAN‡.  Sig†num Bonusfilius presbiter .ss.

Sig†num Iohannes levita. Sig†num Cixalane presbiter .ss.  Nos qui prope hoc mandatum helectionis